
 

 

 
Č. j.: 2023/121363/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Výroba a prodej sad oběžných mincí (koncesní řízení)“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v koncesním řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ing. Tomášem Trtkem, ředitelem sekce peněžní 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky (koncese): 

Předmětem koncese je výroba a prodej tzv. oficiálních sad oběžných mincí 

České republiky (dále jen „SOM“) koncesionářem (tj. vybraným dodavatelem). SOM 

vydávané v běžné kvalitě obsahují zpravidla (výjimkou může být zejména časový 

nesoulad emise mince a kompletace sady) mince všech nominálních hodnot platných 

mincí České republiky (tj. i mince nominálních hodnot a ročníků, které nejsou v daném 

roce vyráběny pro účely zajištění běžného hotovostního platebního styku). Mince 

ve špičkové kvalitě jsou vyráběny pouze do SOM. Výrobou sad se rozumí kompletní 

technická příprava ražby (včetně zajištění výroby potřebných střížků včetně materiálu) 

a ražba oběžných mincí České republiky a jejich kompletace do obalů koncesionářem. 

Prodejem sad se rozumí prodej SOM jménem a na účet koncesionáře s tím, že z emisního 

hlediska je vydavatelem obsažených mincí ČNB podle zákona č. 6/1993 Sb., o České 

národní bance, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. VI odst. 1 až 7 smlouvy takto: 

Cena výroby mincí, kterou uhradí koncedent koncesionáři, činí bez DPH: 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



a) 25 Kč za soubor mincí pro 1 SOM v běžné kvalitě, 

b) 324 Kč za soubor mincí pro 1 SOM ve špičkové kvalitě. 

Ceny výroby dle odst. 1 zahrnují veškeré náklady koncesionáře na výrobu mincí. 

Koncesionář se zavazuje uhradit koncedentovi za každý dodaný soubor mincí v běžné 

nebo ve špičkové kvalitě cenu za odkup mincí, která činí bez DPH: 

a) 155 Kč za soubor mincí pro 1 SOM v běžné kvalitě,  

b) 613 Kč za soubor mincí pro 1 SOM ve špičkové kvalitě. 

Ceny za odkoupení souboru mincí dle odst. 3 tohoto článku zahrnují cenu výroby 

dle odst. 1, nominální hodnotu souboru mincí, tj. 88 Kč bez DPH, a cenu za právo použití 

oběžných mincí pro výrobu a prodej SOM svým jménem a na svůj účet třetím osobám 

poskytnuté koncedentem koncesionáři. Koncesionář uhradí cenu za odkoupení mincí tak, 

že po dodání vyražených mincí dle čl. III odst. 11 převede na účet koncedenta  

č. účtu …  odpovídající částku. Připsáním částky ve výši ceny za odkoupení mincí na účet 

koncedenta přechází vlastnické právo k mincím na koncesionáře. 

Koncesionář může požádat o zvýšení ceny za výrobu mincí v závislosti na vývoji indexu 

cen průmyslových výrobců, stejné období předchozího roku = 100, kód „CH 255 –Kování, 

lisování, ražení, válcování a protlačování kovů“, sloupec „průměr“, a to za předchozí 

kalendářní rok, vyhlašovaném ČSÚ. Úpravy cen budou prováděny formou písemných 

dodatků ke smlouvě. 

Ceny za odkoupení souboru mincí se zvýší o příslušnou částku při zvýšení cen za výrobu 

mincí podle odstavce 6 tohoto článku. Cena za odkoupení souboru mincí se změní také 

v případě změny počtu mincí obsažených v sadách. Na uvedené zvýšení nebo snížení cen 

jsou smluvní strany povinny uzavřít příslušný písemný dodatek ke smlouvě. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/document_download_19180.html.  

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Koncesní řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 

Česká mincovna, a.s. 

U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 

466 02 Jablonec nad Nisou  

IČO: 28737016 

46 322 985,00 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v koncesním řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

https://ezak.cnb.cz/document_download_19180.html


 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  Česká mincovna, a.s. 

Sídlo:    U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou,  

466 02 Jablonec nad Nisou 

Právní forma účastníka: akciová společnost 

IČO:     28737016 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost dle § 114 

odst. 2 zákona, hodnocená dle nejvýhodnějšího poměru „Ceny za právo použití mincí 

pro výrobu a prodej SOM jménem koncesionáře a na jeho účet za 60 měsíců“ s váhou 

60 % a „Kvality vzorových odražků“ s váhou 40 %. 

Vzhledem k tomu, že do koncesního řízení podal nabídku pouze jediný dodavatel,  

a to společnost Česká mincovna, a.s., se sídlem U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 

466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 28737016, byl tento dodavatel s celkovou nabídkovou 

cenou ve výši 46 322 985 Kč bez DPH vybrán bez provedení hodnocení (při splnění všech 

dalších požadavků zadavatele).  

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 
 

1) The Royal Mint Limited 

Llantrisant, Pontyclun  

United Kingdom 

IČO: GB256522796 

 

2) Mint of Finland Ltd. 

Suokallionkuja 4, Vantaa 

Finland 

IČO: DE286142711 

 

3) LEUCHTTURM ALBENVERLAG GmbH & Co.KG  

Postfach 1340, Geesthacht 

Germany 

IČO: DE135334685 

 

4) Germania Mint Packaging Sp. z o.o. 

Aleja Wojska Polskiego 15, Jelenia Góra 

Poland 

IČO: PL6112801866 

 

5) P.A.T. MANUFACTURING sp. z o.o. 

ul. Legionów 98, Czestochowa 

Poland 

IČO: PL9492245745 



 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu koncesního řízení nebo které mají nebo  

by mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky (koncese) na části, neboť předmět 

veřejné zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 20. září 2023 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Tomáš Trtek 

ředitel sekce správní ředitel sekce peněžní 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2023-09-21T11:10:04+0200


		2023-09-22T08:23:41+0200




